



# Wood Treatment NUP A/S

Roskildevej 10 A, 3400 Hillerød

CVR-nr. 66 56 23 28

## Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2018.

---

Lars Ditlev Vedsmann  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Wood Treatment NUP A/S Roskildevej 10 A 3400 Hillerød  Hjemmeside: <a href="http://www.nup.dk">www.nup.dk</a>  CVR-nr.: 66 56 23 28 Hjemsted: Hillerød Regnskabsår: 1. januar 2017 - 31. december 2017
<b>Bestyrelse</b>	Lars Ditlev Vedsmand, formand Sara Charlotta Hjärne Karl Johan Haraldsson Kim Michael Hansen Søren Ibsen
<b>Direktion</b>	Kim Michael Hansen
<b>Revision</b>	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelser</b>	Jyske Bank Danske Bank AL Finans

## Hovedtal og nøgletal

---

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	4.787	6.110	7.561	11.629	7.395
Resultat af ordinær primær drift	-1.047	-2.808	-1.616	4.018	-63
Finansielle poster, netto	-398	-1.046	-1.453	-1.406	-1.860
Årets resultat	-1.449	-5.536	-3.069	2.612	-1.923
<b>Balance:</b>					
Balancesum	40.345	51.469	62.058	61.257	50.464
Investeringer i materielle anlægsaktiver	102	0	0	194	655
Egenkapital	7.257	8.705	11.147	14.216	9.680
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	11	15	14	12	11
<b>Nøgletal i %:</b>					
Afkast af den investerede kapital	-2,3	-4,9	-2,6	7,2	-0,1
Soliditetsgrad	18,0	16,9	18,0	23,2	19,2
Egenkapitalforrentning	-18,2	-55,8	-24,2	21,9	18,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Afkast af den investerede kapital</b>	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
<b>Investeret kapital</b>	Driftsmæssige immaterielle og materielle aktiver samt nettoarbejdskapital
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er handel og agenturvirksomhed indenfor trælastbranchen, og dermed beslægtet virksomhed.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabet har skiftet ejerkreds i årets løb. De tidligere ejere (Rörvig Koncernen) leverede i vid omfang varer til selskabet gennem egne savværker, som er lukket i årets løb. Dette har betydet at selskabet har været nødsaget til at flytte hele varelageret og omlægge sine indkøb til nye leverandører, hvilket har været meget bekosteligt. Alene flytningen af varelageret har kostet ca. kr. 600.000 i 2017.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Usikkerhed ved indregning og måling knytter sig primært til vurdering af ukurans på varelager primo regnskabsåret, jf. omtalen heraf under anvendt regnskabspraksis. Af samme grund er varelageret primo 2017 nedskrevet med kr. 5.000.000. Ledelsen vurderer herefter, at varelageret er værdisat forsvarligt og forsigtigt i årsrapporten. Endvidere er der i årsrapporten for 2016 aktiveret udskudt skat med t.kr. 1.681 på trods af, at ledelsen var bekendt med, at virksomheden ville skifte ejer og dermed fortabe det fremførbare skattemæssige underskud. Fejlen er, ligesom fejlen vedr. varelageret rettet i åbningsbalancen pr. 1. januar 2017, og har ligeledes påvirket såvel resultatet i 2016 samt egenkapitalen pr. 31. december 2016 med de anførte beløb.

Selskabet har i 2018 været nødsaget til at flytte en stor del af varlageret til en ny lokation for at opnå en bedre logistik. Samtidigt er selskabet i gang med en væsentlig omstrukturering for at tilpasse selskabets fremtidige omkostninger. Denne omstrukturering vil medføre besparelser på lønomkostninger, husleje, forarbejdning af træ m.v., men samtidigt vil det være omkostningskrævende på kort sigt at gennemføre de igangsatte besparelser. På trods heraf budgetterer selskabets ledelse med et beskedent underskud i 2018.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.787 t.kr. mod 6.110 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.449 t.kr. mod -5.536 t.kr. sidste år. Udviklingen skal ses på baggrund af omstruktureringen ved ejerskiftet, og på den baggrund anser ledelsen resultatet for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.787.207</b>	<b>6.110</b>
3 Personaleomkostninger	-5.611.304	-8.642
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-222.588	-276
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-1.046.685</b>	<b>-2.808</b>
Andre finansielle indtægter	587.676	345
Øvrige finansielle omkostninger	-985.581	-1.391
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.444.590</b>	<b>-3.854</b>
Skat af årets resultat	-3.976	-1.682
<b>4 Årets resultat</b>	<b>-1.448.566</b>	<b>-5.536</b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	62.506	293
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>62.506</u>	<u>293</u>
6 Deposita	142.350	173
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>142.350</u>	<u>173</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>204.856</u></b>	<b><u>466</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	19.426.466	15.866
Forudbetalinger for varer	202.870	287
Varebeholdninger i alt	<u>19.629.336</u>	<u>16.153</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.325.210	22.302
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	3.486
7 Udskudte skatteaktiver	0	0
Andre tilgodehavender	870.191	0
8 Periodeafgrænsningsposter	137.379	178
Tilgodehavender i alt	<u>19.332.780</u>	<u>25.966</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	5.302
Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>5.302</u>
Likvide beholdninger	1.178.468	3.582
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>40.140.584</u></b>	<b><u>51.003</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>40.345.440</u></b>	<b><u>51.469</u></b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
9 Virksomhedskapital	500.000	500
10 Overført resultat	6.757.423	8.205
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>7.257.423</b>	<b>8.705</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	1.750.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.750.000	0
Kortfristet del af langfristet gæld	1.000.000	0
Gæld til pengeinstitutter	11.903.199	23.130
Modtagne forudbetalinger fra kunder	7.304.771	7.278
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.506.091	5.519
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	4.315
Anden gæld	623.956	2.522
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	31.338.017	42.764
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>33.088.017</b>	<b>42.764</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>40.345.440</b>	<b>51.469</b>

**1 Usikkerhed ved indregning eller måling**

**2 Usædvanlige forhold i årsrapporten**

**11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**12 Eventualposter**

**13 Nærtstående parter**

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital t.kr.</b>	<b>Overført resultat t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2017	500	8.206	8.706
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.449	-1.449
	<b>500</b>	<b>6.757</b>	<b>7.257</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
Årets resultat	-1.448.566	-5.536
14 Reguleringer	596.598	2.898
15 Ændring i driftskapital	1.954.411	1.208
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.102.443	-1.430
Renteindbetalinger og lignende	587.674	343
Renteudbetalinger og lignende	-985.581	-1.391
Pengestrøm fra ordinær drift	704.536	-2.478
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>704.536</b>	<b>-2.478</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-101.759	0
Salg af materielle anlægsaktiver	137.500	106
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-25
Salg af finansielle anlægsaktiver	30.288	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>66.029</b>	<b>81</b>
Optagelse af langfristet gæld	3.000.000	0
Afdrag på langfristet gæld	-250.000	0
Kontant kapitalforhøjelse	0	3.100
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>2.750.000</b>	<b>3.100</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>3.520.565</b>	<b>703</b>
Likvider primo	-14.245.296	-14.949
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-10.724.731</b>	<b>-14.246</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	1.178.468	3.582
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-11.903.199	-23.130
Værdipapirer	0	5.302
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-10.724.731</b>	<b>-14.246</b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Usikkerhed ved indregning og måling knytter sig primært til vurdering af ukurans på varelager primo regnskabsåret, jf. omtalen heraf under anvendt regnskabspraksis. Af samme grund er varelageret primo 2017 nedskrevet med kr. 5.000.000. Ledelsen vurderer herefter, at varelageret er værdisat forsvarligt og forsigtigt i årsrapporten. Endvidere er der i årsrapporten for 2016 aktiveret udskud skat med t.kr. 1.681 på trods af, at ledelsen var bekendt med, at virksomheden ville skifte ejer og dermed fortabe det fremførbare skattemæssige underskud. Fejlen er, ligesom fejlen vedr. varelageret rettet i åbningsbalancen pr. 1. januar 2017, og har ligeledes påvirket såvel resultatet i 2016 samt egenkapitalen pr. 31. december 2016 med de anførte beløb.

Selskabet har i 2018 været nødsaget til at flytte en stor del af varlageret til en ny lokation for at opnå en bedre logistik. Samtidigt er selskabet i gang med en væsentlig omstrukturering for at tilpasse selskabets fremtidige omkostninger. Denne omstrukturering vil medføre besparelser på lønomkostninger, husleje, forarbejdning af træ m.v., men samtidigt vil det være omkostningskrævende på kort sigt at gennemføre de igangsatte besparelser. På trods heraf budgetterer selskabes ledelse med et beskedent underskud i 2018.

### 2. Usædvanlige forhold i årsrapporten

Selskabet har skiftet ejerkreds i årets løb. De tidligere ejere (Rörvig Koncernen) leverede i vid omfang varer til selskabet gennem egne savværker, som er lukket i årets løb. Dette har betydet at selskabet har været nødsaget til at flytte hele varelageret og omlægge sine indkøb til nye leverandører, hvilket har været meget bekosteligt. Alene flytningen af varelageret har kostet ca. kr. 600.000.

### 3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	5.106.736	7.811
Pensioner	368.762	570
Andre omkostninger til social sikring	83.492	109
Personaleomkostninger i øvrigt	52.314	152
	<u>5.611.304</u>	<u>8.642</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>15</u>

### 4. Forslag til resultatdisponering

Disponeret fra overført resultat	<u>-1.448.566</u>	<u>-5.536</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<u><b>-1.448.566</b></u>	<u><b>-5.536</b></u>

## Noter

---

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	2.174.834	2.912
Tilgang i årets løb	101.759	0
Afgang i årets løb	<u>-232.962</u>	<u>-737</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>2.043.631</u></b>	<b><u>2.175</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.635.205	-2.343
Årets afskrivninger	-222.587	-276
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	737
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-123.333</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-1.981.125</u></b>	<b><u>-1.882</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>62.506</u></b>	<b><u>293</u></b>
<b>6. Deposita</b>		
Kostpris primo	<u>142.350</u>	<u>173</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>142.350</u></b>	<b><u>173</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>142.350</u></b>	<b><u>173</u></b>
<b>7. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver primo	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	361.186	443
Låneomkostninger	4.950	5
Fremført underskud fra tidligere år	1.488.650	1.234
Nedskrevet værdi	<u>-1.854.786</u>	<u>-1.682</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>



## Noter

---

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>8. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalte omkostninger	137.379	178
	<b>137.379</b>	<b>178</b>
<b>9. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	500.000	500
	<b>500.000</b>	<b>500</b>
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.		
<b>10. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	8.205.989	10.642
Fundamental fejl, ændret nedskrivning af varelager	0	-5.000
Fundamental fejl, ændret udskudt skatteaktiv	0	-1.682
Årets overførte overskud eller underskud	-1.448.566	1.145
Koncerntilskud	0	3.100
	<b>6.757.423</b>	<b>8.205</b>

## 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 47 t.kr., er der ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr., der giver pant i selskabets indregistrerede køretøjer.

Herudover er der stillet sikkerhed i likvide beholdninger på i alt 1.178 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 14.653 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 22.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	19.629 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	18.556 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	16 t.kr.

## Noter

---

### 12. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 1.415 t.kr. der ikke er indregnet i årsrapporten, da selskabet ikke forventer at udnytte aktivet indenfor en kortere årrække.

#### Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	405
Andre eventualforpligtelser	1.083
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>1.488</b>

#### Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 266 t.kr. Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 21 måneder og en samlet restleasingydelse på 405 t.kr.

#### Huslejeforpligtelse:

Selskabet har indgået lejekontrakter i henholdvis Hillerød og Traryd  
Huslejeforpligtelse for Hillerød og Traryd udgør tilsammen 1.182 t.kr.

### 13. Nærtstående parter

#### Øvrige nærtstående parter

Kim Michael Hansen, Egekrattet 5, 2630 Taastrup	Direktør og bestyrelsesmedlem
Lars Ditlev Vedsmann, Orehøjvej 23, 4320 Lejre	Bestyrelsesmedlem
Sara Charlotta Hjärne, Spårljusvägen 6 c, 546 34 Karlsborg, Sverige	Bestyrelsesmedlem
Karl Johan Haraldsson, Stålebo Södergård, 333 76 Reftele, Sverige	Bestyrelsesmedlem
Søren Ibsen, Langelinie 160, 5230 Odense M	Bestyrelsesmedlem

### 14. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	222.587	276
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-27.870	-106
Andre finansielle indtægter	-587.676	-345
Øvrige finansielle omkostninger	985.581	1.391
Skat af årets resultat	3.976	1.682
	<b>596.598</b>	<b>2.898</b>

## Noter

---

	2017 kr.	2016 t.kr.
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>15. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-3.476.046	2.691
Ændring i tilgodehavender	6.632.860	8.015
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-1.202.403	-9.498
	<u><b>1.954.411</b></u>	<u><b>1.208</b></u>
